
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

per conto del Comune di Mirano 

  

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI 

SERVIZI BIBLIOTECARI DI FRONT OFFICE, INFORMAZIONE AL PUBBLICO E DI 

SUPPORTO ALLA BIBLIOTECA COMUNALE PERIODO 01.01.2023 – 31.12.2025. CIG: 

9283524E58 
 
1. Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Venezia per conto del Comune di Mirano (VE), 

Via Forte Marghera 191, 30173 Venezia-Mestre, Codice NUTS ITH35, tel. 041/2501027, e-mail: 

stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it, PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it, indirizzo 

internet: www.cittametropolitana.ve.it. La procedura di gara viene gestita attraverso la piattaforma 

telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ ove sono 

disponibili i documenti di gara e gli elaborati di progetto. L’accesso alla piattaforma è consentito previa 

registrazione con il conseguente rilascio delle relative credenziali d’accesso. Tutte le richieste di 

chiarimenti relative alla procedura di gara devono essere inoltrate esclusivamente attraverso la 

piattaforma telematica https://cmvenezia.pro-q.it/ 

2. Descrizione dell’appalto: il presente bando ha per oggetto la gestione del servizio di reference 

bibliografico, di front office e di catalogazione dei documenti, a supporto della gestione comunale, 

attraverso la presenza di 1 o 2 operatori per turno, secondo l’orario concordato con l’Amministrazione 

che prevede 76 ore settimanali, coincidenti con le ore di apertura del servizio al pubblico (44 ore la 

settimana). Per lo svolgimento dei servizi oggetto della presente gara saranno pertanto necessarie circa 

3.899 ore annue per un totale di 11.697 ore per 3 anni. Per l’esatta individuazione delle prestazioni 

oggetto dell’appalto, si rinvia agli elaborati progettuali allegati al disciplinare di gara. L’appalto non è 

suddiviso in lotti. CIG: 9283524E58. CPV 9251100-6 Servizi di biblioteche. CUI: 

S82002010278202200010. Importo stimato a base di gara: euro 254.994,60 iva esclusa di cui euro 0,00 

per oneri della sicurezza dovuti a rischi da interferenza. Valore massimo stimato dell’appalto, ai fini 

dell’art. 35 comma 4 del D.lgs. 50/2016: euro 552.448,30 iva esclusa comprensivo dell’eventuale rinnovo 

per ulteriori 3 anni e l’eventuale proroga tecnica di 6 mesi. 

3. Condizioni di partecipazione: si rinvia al disciplinare di gara. 

4. Procedura: aperta, svolta in modalità telematica nella piattaforma https://cmvenezia.pro-q.it/. Criterio di 

aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e secondo i criteri indicati nel 

disciplinare di gara. 

5. Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 12:00 del 05/09/2022. L’offerta e la relativa 

documentazione devono essere redatte e trasmesse esclusivamente in formato elettronico attraverso la 

piattaforma telematica attiva https://cmvenezia.pro-q.it/. 

6. L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni. Apertura delle offerte: ore 09:00 del 

07/09/2022 in seduta pubblica telematica.  

7. Presentazione dei ricorsi: presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto – Venezia, 

Cannaregio n. 2277/2278, entro 30 giorni dall’aggiudicazione o, per i bandi e gli avvisi autonomamente 

lesivi, dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. Informazioni: si rinvia al 

punto 1 del presente bando. 

8.  Data di pubblicazione dell’estratto di bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: 

29/07/2022 (GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 88 del 29/07/2022). 

  

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 43982/2022 del 29/07/2022



 

Pag. 2 a 2 

IL DIRIGENTE 

dott. Stefano Pozzer 
(documento firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 43982/2022 del 29/07/2022


